



VALOR TOTAL	1.321.725,00
-------------	--------------

O VALOR DA PROPOSTA É R\$: 1.321.725,00 (HUM MILHÃO TREZENTOS E VINTE E UM MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

- 1- **Prazo de Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, contados a partir da data fixada nesta licitação, para a apresentação das propostas.
- 2- **Prazo para Execução dos Serviços:** O prazo para conclusão da execução dos serviços objeto deste PREGÃO será de **360 (TREZENTOS E SESENTA) dias**, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Serviços emitida pela Prefeitura Universitária, conforme Cronograma Físico-Financeiro apresentado em anexo à presente proposta de preços
- 3- Declaramos que serão de nossa responsabilidade todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do objeto da referida licitação. Responsabilizamos-nos integralmente pelos prejuízos e danos causados à Universidade Federal da Paraíba e/ou a terceiros, decorrentes do não atendimento de tais obrigações.
- 4- Declaramos que recebemos todos os documentos relativos ao Edital e todos os seus anexos; visitamos os locais onde serão executados os serviços; tomamos conhecimento de todas as informações, dificuldades e demais condições para o cumprimento das obrigações inerentes ao objeto da presente licitação
- 5- Declaramos que aceitamos a forma de pagamento estabelecida no presente Edital.

João Pessoa/PB, 15 de Agosto de 2016

Hortêncio Gomes de Alencar

RG n.º 72335484

CPF n.º 421.638.543-53

REFERENCIA BANCÁRIAS

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA N.º 997-0

N.º DA CONTA: 22.985-7

ENDEREÇO: RUA INSTITUTO SANTA INÊS, 527, CENTRO, CRATEÚS - CE, CEP 63.700-000, CNPJ:
13.809.487/0001-08 FONE: (88) 3692-3706, E-MAIL: etnos.engenharia@hotmail.com



**AO PREGOEIRO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PREFEITURA UNIVERSITÁRIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO UFPB/CPL-PU Nº 009/2016

CARTA-PROPOSTA.

A Firma ETNOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob Nº 13.809.487/0001-08, com sede à Rua: Instituto Santa Inês, n.º 527, Centro Crateús/CE, através de seu representante legal o(a) Sr.(a) HORTÊNCIO GOMES DE ALENCAR, portador (a) da Carteira de Identidade nº .7233548 e CPF nº 421.638.543-53, apresenta a sua proposta para o **PREGÃO ELETRÔNICO SRP UFPB/CPL-PU Nº 009/2016**, que tem por objeto o registro de preços para **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE ENTULHOS, PODAS DE ÁRVORES E FOLHAGEM QUE SERÁ PROCEDIDA DE PONTOS ESTRATÉGICOS PREVIAMENTE ESTABELECIDOS NO CONTEXTO DO CAMPUS I DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em todos os seus anexos, na forma a seguir:

Licitação do tipo menor preço global anual por grupo(Conforme Termo de Referência – Anexo I) e Planilha de Formação de Preços abaixo

Item	Especificação	quant	Código sinapi	Valor Unitário	Valor Total
1	Carga manual de entulho em caminhão basculante 6m³	25.000	72897	12,84	321.000,00
2	Carga e descarga mecanizadas de entulho em caminhão basculante 6m	25.000	72898	0,499	12.475,00
3	Fornecimento e remoção de contêiner estacionário, inclusive caminhão guindaste e transporte para aterro controlado	25.000	COTAÇÃO	35,39	884.750,00
4	Transporte comercial com caminhão carroceria 9t, em rodovia com revestimento primário.	200.000	72883	0,27	54.000,00
5	Transporte comercial com caminhão basculante 6m , em rodovia com	100.000	72886	0,495	49.500,00

ENDEREÇO: RUA INSTITUTO SANTA INÊS, 527, CENTRO, CRATEÚS - CE, CEP 63.700-000, CNPJ: 13.809.487/0001-08 FONE: (88) 3692-3706, E-MAIL: etnos.engenharia@hotmail.com